
 

 

AVVISO D’ASTA PER AFFITTO DI AZIENDA DENOMINATO “CAFÉ DES GUIDES” - 

LOC. CAPOLUOGO, PIAZZA DELLA CHIESA N. 2 

 
Articolo 1 - Oggetto dell’avviso 

Il Comune di Valtournenche, con il presente bando, intende stipulare un contratto di affitto d’azienda 
relativo ad un locale commerciale destinato all’esercizio dell’attività di bar e ristorazione denominato 
“Café des guides” e situato in Loc. Capoluogo, Piazza della Chiesa n. 2, distinto al catasto Foglio 32 e 
mappale 206 sub 8. 
Il compendio aziendale verrà concesso in affitto nello stato di fatto e di diritto in cui si trova. 
Le modalità di affitto sono interamente contenute nel contratto qui allegato e si intendono perciò intera-
mente riportate.  
Gli interessati potranno avanzare domanda con richiesta redatta in carta semplice con le modalità e nei 
termini di seguito specificati. 
 
Articolo 2 - Durata del contratto  

Il contratto di locazione ha durata di sei anni dal momento della stipula, rinnovabile per successivi due. 
È invece escluso qualsivoglia ulteriore rinnovo tacito alla scadenza del termine di cui all’art. 2 co. 1 del 
contratto di affitto d’azienda.  
 
Articolo 3 - Il compendio aziendale 

La struttura di proprietà del Comune, oggetto del presente contratto, è il Café des guides situato in Loc. 
Capoluogo, Piazza della Chiesa n. 2 del Comune di Valtournenche, costituita dai vani ricavabili dalle 
planimetrie allegate al contratto.  
Il compendio aziendale è altresì composto da tutti gli arredi, attrezzature e mobili come da elenco qui 
allegato che verrà successivamente sottoscritto tra le parti a seguito di apposito verbale di consegna di cui 
all’art. 6 del contratto. 
L’aggiudicatario avrà inoltre facoltà di utilizzare, previa ulteriore richiesta scritta al Comune e compreso 
nel canone di affitto, il magazzino posto nelle vicinanze del bar e distinto al catasto al Fg. 32 mappale 
147 sub 1, categoria C/2 evidenziato in colore giallo nella planimetria allegata al contratto. 
Parte affittuaria avrà anche diritto di utilizzare, previa giusta richiesta di occupazione di suolo pubblico, 
il dehors antistante al bar di mq 149,00 meglio identificato in colore blu nella planimetria che si allega al 
presente atto (allegato sub A) gravato da servitù di passaggio pubblico che dovrà essere garantito dal 
gestore durante tutto l’anno e dovrà essere lasciato libero da persone o cose. 
Il compendio aziendale può essere visitato durante il periodo di pubblicazione del presente avviso, ri-
chiedendo preventivo appuntamento telefonicamente al numero 0166946819 o all’indirizzo info@co-
mune.valtournenche.ao.it. 
 
Articolo 4 - Canone  

Il canone mensile di locazione è determinato sulla base del rialzo economico offerto in sede d’asta a 
partire dal canone annuo posto a base di gara pari ad € 20.000,00 (oltre IVA). 
 

Articolo 5 - Requisiti di partecipazione 

Possono partecipare all’asta i soggetti in possesso, alla data di pubblicazione dell’avviso, della cittadinanza 
italiana. Sono ammessi, inoltre: 



 

 

- i cittadini di Stati appartenenti all’Unione europea regolarmente soggiornanti in Italia e i loro familiari, 
ai sensi del decreto legislativo 6 febbraio 2007 n. 30 recante “Attuazione della direttiva 2004/38/CE 
relativa al diritto dei cittadini dell’Unione e dei loro familiari di circolare e di soggiornare liberamente nel 
territorio degli Stati membri”; 
- i titolari di permesso di soggiorno CE per soggiornanti di lungo periodo, ai sensi del decreto legislativo 
8 gennaio 2007 n. 3 recante “Attuazione della direttiva 2003/109/CE relativa allo status di cittadini di 
paesi terzi soggiornanti di lungo periodo”. 
In analogia a quanto richiesto per la partecipazione ad una procedura di appalto, sono esclusi dall’asta 
tutti i soggetti per i quali sussiste divieto di contrattare con una pubblica amministrazione o causa di 
esclusione di cui all’articolo 94 Dlgs 36/2023. 
Il presente avviso è inoltre rivolto esclusivamente ai soggetti con le seguenti caratteristiche cumulativa-
mente considerate: 
1. Soggetto in possesso dei requisiti morali e professionali previsti dalla vigente normativa per l’attività 

di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande; 
2. Soggetto in possesso di partita IVA per le attività di cui al presente bando; 
3. Soggetto con precedente esperienza nella gestione di servizi di bar e ristorazione in qualità di gestore 

e/o titolare o in qualità di dipendente di almeno 4 anni. 
 

Articolo 6 - Modalità di presentazione dell’offerta 

La partecipazione all’asta, a pena di esclusione, deve avvenire tramite la presentazione di plico chiuso con 
all’interno due buste chiuse (Domanda di partecipazione - Offerta economica).  
L’offerta deve pervenire entro le ore 12:00 del 09/09/2024; le offerte pervenute dopo tale termine sono 
escluse dall’asta. 
Per partecipare all’asta il concorrente deve presentare i seguenti documenti: 
A. Domanda di partecipazione (allegato “Modulo 1”); 
B. Offerta economica (allegato “Modulo 2”). 
La mancata presentazione dei documenti è causa di esclusione dalla gara.  
Per la presentazione dell’offerta non è dovuta alcuna garanzia provvisoria né alcun altro contributo.  
Costituisce causa di esclusione dall’asta anche la presentazione di offerta condizionata.  
A. Domanda di partecipazione - Modulo 1 

Le dichiarazioni personali sono rese, secondo il modello fornito, al fine di attestare il possesso dei requisiti 
generali richiesti per la partecipazione alla gara.  
Le dichiarazioni personali devono essere sottoscritte con firma autografa o digitale in persona dell'ope-
ratore economico o dal suo rappresentante legale o dal suo procuratore e accompagnate da copia foto-
statica di un documento di riconoscimento del sottoscrittore, in corso di validità, pena l’esclusione 
dall’asta. 
La domanda di partecipazione dovrà anche indicare gli anni di esperienza nella gestione di servizi di bar 
e ristorazione precisando: 
- Ogni anno di attività svolta in qualità di gestore e/o titolare di un esercizio pubblico di somministrazione 
di alimenti e bevande; 
- Ogni anno di attività svolta in qualità dipendente presso un esercizio pubblico di somministrazione di 
alimenti o bevande. 
B. Offerta economica - Modulo 2  



 

 

L’offerta economica deve essere presentata utilizzando il modello fornito e deve rispettare il vincolo in 
esso stabilito, pena l’esclusione. Nel caso specifico, il vincolo è costituito dal canone che non può essere 
inferiore all’importo di € 20.000,00 annui (oltre IVA) posti a base di gara. 
L’offerta economica deve essere compilata nei campi con sfondo bianco e sottoscritta con firma auto-
grafa o digitale dal medesimo soggetto che ha sottoscritto le dichiarazioni personali, pena l’esclusione 
dall’asta. 
In caso di differenza tra tenore letterale e cifre sarà considerata vincolante l’offerta con l’importo mag-
giore.  
La documentazione amministrativa e l’offerta economica dovranno essere inserite in due buste chiuse e 
distinte, a pena di esclusione dalla gara, inserite entrambe in apposito plico unico, sigillato con striscia di 
carta incollata o nastro adesivo ovvero con equivalenti strumenti idonei a garantire la sicurezza contro 
eventuali manomissioni. 
Il plico dovrà essere controfirmato su tutti i lembi e recare all’esterno, in chiara evidenza a pena di esclu-
sione, il nominativo del soggetto che deposita la busta nonché la seguente dicitura: 
“Offerta per il contratto d’affitto di azienda “Café des guides” sito in Loc. Capoluogo, Piazza della Chiesa 
n. 2 - NON APRIRE”.  
Va indicato il seguente destinatario: Comune di Valtournenche, Piazza della Chiesa 1. 
Il plico così formato potrà essere presentato all’Ufficio Protocollo nell’orario di apertura ossia nei se-
guenti giorni e orari: 
Lunedi: dalle ore 08.30 alle ore 12.00 e dalle ore 14.00 alle ore 16.00; 
Mercoledì: dalle ore 08.30 alle ore 12.00; 
Venerdì: dalle ore 08.30 alle ore 12.00. 
e dovrà pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 09/09/2024.  
Il plico potrà essere trasmesso mediante una delle seguenti modalità: 
1. raccomandata a mezzo del Servizio Postale; 
2. consegna a mezzo agenzia di recapito autorizzata; 
3. consegna a mano. 
Al fine della verifica del rispetto del suddetto termine farà fede solo ed esclusivamente la data e l’ora di 
ricezione da parte dell’Amministrazione. 
Il recapito del plico, anche inviato a mezzo raccomandata a/r, rimane ad esclusivo rischio del mittente 
ove, per qualsiasi motivo, anche per cause di forza maggiore, non giungesse a destinazione in tempo utile. 
Non saranno, quindi, in alcun caso presi in considerazione i plichi pervenuti oltre il suddetto termine 
perentorio di scadenza, anche indipendentemente dalla volontà del concorrente. Tali plichi non verranno 
aperti, verranno considerati come non consegnati e le relative offerte non saranno ammesse all’asta. 
 
Articolo 7 - Svolgimento delle operazioni d’asta 

La commissione giudicatrice è nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte 
ed è composta da un numero dispari pari a 3 membri, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’og-
getto del contratto. 
L’aggiudicazione si terrà in seduta pubblica nelle forme di legge e si svolgerà in data 09/09/2024 alle ore 
15:00 presso il Comune di Valtournenche, Piazza della Chiesa 1. 
È richiesta la presenza di almeno un rappresentante per ciascuna offerta presentata. 
Una volta effettuato il controllo della documentazione amministrativa escludendo, in caso, i concorrenti 
non risultati in regola, la commissione giudicatrice, procede all'apertura della busta contenente l'offerta 
economica.  



 

 

L’aggiudicazione, formulata la graduatoria, avverrà a favore del concorrente che avrà presentato l’offerta 
più valida secondo i parametri esposti al precedente art. 5. 
Nel caso di parità delle offerte in punto di corrispettivo risulterà aggiudicatario il soggetto con maggiore 
esperienza nel settore della gestione di servizi di bar e ristorazione in qualità di gestore e/o titolare eser-
cizio pubblico di somministrazione di cibi e bevande. 
Qualora si dovesse verificare nuova parità anche in punto di esperienza, i candidati saranno invitati a 
presentare immediatamente una offerta sostitutiva in aumento sul corrispettivo proposto, compilando 
uno stampato fornito dal Comune e da inserirsi in una busta parimenti fornita dall’Ente che dovrà essere 
restituita debitamente chiusa. 
Gli interessati dovranno presentare le eventuali nuove offerte entro sessanta minuti dalla consegna degli 
stampati.  
Qualora in sede di seduta pubblica manchi anche uno solo tra i soggetti che hanno effettuato la stessa 
migliore offerta, a tutti i medesimi soggetti verrà richiesto, a mezzo pec o raccomandata A/R o altre 
forme scelte dall’Amministrazione, di presentare una nuova e superiore offerta entro il termine, comun-
que non superiore a 3 giorni, fissato dal Comune.  
Nel caso non pervenga alcuna offerta migliorativa, nella seduta pubblica fissata per l’apertura delle nuove 
offerte si procederà al sorteggio pubblico tra i soggetti che si trovavano nelle iniziali condizioni di parità. 
Il Comune, dopo le verifiche sui dati relativi all’autocertificazione presentata, comunicherà, al soggetto 
che ha presentato la migliore offerta l’aggiudicazione in via definitiva.  
L’aggiudicazione dell’asta può avvenire anche in presenza di un solo concorrente.  
In caso di irregolarità formali o che non compromettono la pari condizione fra i concorrenti, la commis-
sione, nell’interesse del Comune, può invitare a regolarizzare l’offerta presentata o a fornire chiarimenti 
sul suo contenuto. 
Laddove la procedura di gara dovesse andare deserta, il verbale di effettuazione di asta deserta sarà repe-
ribile sul sito internet del Comune.  
 
Articolo 8 – Adempimenti preliminari alla stipulazione 

L’aggiudicatario dell’asta è chiamato a consegnare, al momento della stipulazione del contratto e prima 
della consegna, opportuna cauzione così come stabilito all’art. 26 del contratto di affitto.  
La cauzione è restituita successivamente alla riconsegna dell’immobile nei termini indicati nel contratto 
di affitto.  
 

Articolo 9 – Stipula 

La stipula del contratto ha luogo entro 30 giorni dall’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione, salvo il 
differimento espressamente concordato con l’aggiudicatario. 
 

Articolo 10 - Pubblicità 

Il presente bando sarà pubblicato sul sito del Comune di Valtournenche e all’Albo pretorio per una durata 
non inferiore a 15 giorni dalla pubblicazione.  
Per ulteriori informazioni o chiarimenti sul presente bando gli interessati possono telefonare al numero 
0166946819 o all’indirizzo info@comune.valtournenche.ao.it. 
Articolo 11 - Trattamento dei dati personali 

Il consenso al trattamento dei dati personali, di cui alla lettera a) del comma 1 dell’articolo 6 del Regola-
mento (UE) 2016/679, è reso implicitamente dal concorrente nel momento in cui partecipa all’asta pre-
sentando la sua offerta. 



 

 

Titolare del trattamento dei dati è il Segretario Comunale. 
 
Articolo 12 - Foro competente 

Per qualsiasi controversia che dovesse insorgere in relazione all’interpretazione, esecuzione, validità, ef-
ficacia e risoluzione dell’avviso di gara qui disciplinato, si farà esclusivo riferimento al Foro di Aosta con 
applicazione esclusiva della legge italiana.  
 

Articolo 13 - Informazioni varie 

La documentazione amministrativa relativa ai beni facenti parte del contratto di affitto d’azienda del pre-
sente avviso d’asta potrà essere visionata, con i limiti stabiliti dalla L.R. 7/2000, presso l’Ufficio Segreteria 
del Comune di Valtournenche. 
 
Valtournenche, 23/08/2024 







 Numero inventario  Descrizione

145 TAVOLINO BAR QUADRATO LEGNO

146 TAVOLINO BAR QUADRATO LEGNO

147 TAVOLINO BAR QUADRATO LEGNO

148 TAVOLINO BAR QUADRATO LEGNO

149 TAVOLINO BAR QUADRATO LEGNO

150 TAVOLINO BAR QUADRATO LEGNO

151 TAVOLINO BAR QUADRATO LEGNO

179 BANCONE BAR CON VETRINE E ACCESSORI AD ANGOLO

180 SEDIA DA BANCONE  LEGNO-TESSUTO

181 SEDIA DA BANCONE  LEGNO-TESSUTO

182 ESTINTORE 6 KG A POLVERE

183 REGISTRATORE DI CASSA GRILLO ET  SAREMA

184 LAVABICCHIERI C 43 E  HONVED

185 FORNELLO A INDUZIONE EASYLINE ELETTRICA/O

186 FORNELLO A INDUZIONE EASYLINE ELETTRICA/O

187 CAPPA ASPIRANTE DA CUCINA   FABER

188 FORNO A MICROONDE   SAMSUNG

189
BANCO/TAVOLO CUCINA 2 CASSETTI RIPIANO BASSO ACCIAIO 

INOX

190 LAVELLO 2 VASCHE RIPIANO BASSO ACCIAIO INOX

191 MENSOLA CUCINA  ACCIAIO INOX

192 MENSOLA CUCINA  ACCIAIO INOX

193 FRIGORIFERO INDUSTRIALE   LIEBEHERR

194 FABBRICAGHIACCIO   KASTEL

195
BANCO/TAVOLO CUCINA 2 CASSETTI RIPIANO BASSO ACCIAIO 

INOX

196
BANCO/TAVOLO CUCINA 2 CASSETTI RIPIANO BASSO ACCIAIO 

INOX

197 AFFETTATRICE   BALDELLI

198 MENSOLA CUCINA  ACCIAIO INOX

199 BOILER SCALDA ACQUA 80 LT. ELETTRICA/O

200 CONGELATORE A POZZETTO   LIEBEHERR

201 SCAFFALATURA CUCINA 1 CAMPATA 5 RIPIANI ACCIAIO INOX

202 FRULLATORE

203 TRITAGHIACCIO

204 SPREMIAGRUMI

205 ASCIUGAMANI AD ARIA CALDA   VORTICE

206 BOILER SCALDA ACQUA  ELETTRICA/O FISMAR

207 TAVOLINO BAR QUADRATO LEGNO

208 TAVOLINO BAR QUADRATO LEGNO

209 TAVOLINO BAR QUADRATO LEGNO

210 TAVOLINO BAR QUADRATO LEGNO

211 TAVOLINO BAR QUADRATO LEGNO

212 TAVOLINO BAR QUADRATO LEGNO

213 SEDIA  LEGNO-TESSUTO

214 SEDIA  LEGNO-TESSUTO

215 SEDIA  LEGNO-TESSUTO

216 SEDIA  LEGNO-TESSUTO

217 SEDIA  LEGNO-TESSUTO

218 SEDIA  LEGNO-TESSUTO

219 SEDIA  LEGNO-TESSUTO

220 SEDIA  LEGNO-TESSUTO

221 SEDIA  LEGNO-TESSUTO

222 SEDIA  LEGNO-TESSUTO

223 SEDIA  LEGNO-TESSUTO



224 SEDIA  LEGNO-TESSUTO

225 SEDIA  LEGNO-TESSUTO

226 SEDIA  LEGNO-TESSUTO

227 SEDIA  LEGNO-TESSUTO

228 SEDIA  LEGNO-TESSUTO

229 SEDIA  LEGNO-TESSUTO

230 SEDIA  LEGNO-TESSUTO

231 SEDIA  LEGNO-TESSUTO

232 SEDIA  LEGNO-TESSUTO

233 SEDIA  LEGNO-TESSUTO

234 SEDIA  LEGNO-TESSUTO

235 SEDIA  LEGNO-TESSUTO

236 SEDIA  LEGNO-TESSUTO

100059 TAVOLINO BAR QUADRATO METALLO-LAMINATO

100060 TAVOLINO BAR QUADRATO METALLO-LAMINATO

100061 TAVOLINO BAR QUADRATO METALLO-LAMINATO

100062 TAVOLINO BAR QUADRATO METALLO-LAMINATO

100063 TAVOLINO BAR QUADRATO METALLO-LAMINATO

100064 TAVOLINO BAR QUADRATO METALLO-LAMINATO

100065 TAVOLINO BAR QUADRATO METALLO-LAMINATO

100066 TAVOLINO BAR QUADRATO METALLO-LAMINATO



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il/La sottoscritto/a _______________ nato/a a _______________ prov _______________ il 

_______________ cittadinanza _______________ residente a _______________ cap 

_______________ via _______________, n _______________, C.F. _______________ 

 

ed in qualità di  

(barrare il caso che ricorre): 

 

❑ persona fisica 

❑ legale rappresentante della società _______________ con sede in _______________ cap 

_______________ via _______________ n _______________  C.F. ___________________ 

P.IVA _______________ cellulare _______________ fax _______________ mail 

_______________ pec _______________ 

❑ procuratore speciale di _______________ in forza di _______________ (indicare il titolo giuri-

dico da cui deriva il potere di rappresentanza; se trattasi di mandato o procura allegare originale o 

copia autentica dell’atto) 
 

- ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 D.P.R. 445/2000, consapevole della responsabilità e delle 

conseguenze civili e penali previste in caso di rilascio di dichiarazioni mendaci e/o formazione 

di atti falsi e/o uso degli stessi; 

- consapevole altresì che qualora emerga la non veridicità del contenuto della presente dichia-

razione questa Impresa decadrà dai benefici per i quali la stessa è rilasciata, 

chiede di essere ammesso alla gara pubblica per l’affitto di ramo d’azienda costituito da: 

❑Compendio aziendale denominato “Café des guides” situato in Loc. Capoluogo, Piazza della 

Chiesa n. 2 del Comune di Valtournenche distinto al NCEU del Comune di Valtorunenche al 

Foglio 32 e mappale 206 sub 8 

DICHIARA 

consapevole delle conseguenze penali, civili ed amministrative in caso di dichiarazioni false 

 

1. Dichiara di avere preso cognizione e di accettare integralmente ed incondizionatamente le norme, 

allegati, condizioni e clausole contenute nel bando di gara pubblica e di aver vagliato tutte le 

circostanze che possono influire sull’offerta. 
2. Di essere in possesso dei requisiti di cui all’art. 94, comma 1, del D.Lgs. 36/2023; 

3. Se persona fisica: 

Format MODULO 1 – Domanda di partecipazione 

Bando di gara pubblica per il contratto di affitto di ramo d’azienda: 

Café des guides, situata in Loc. Capoluogo, Piazza della Chiesa n. 2 del Comune di Valtournenche  

Immobile distinto al NCEU del Comune di Valtournenche al Foglio 32 e mappale 206 sub 8 



 

 

- di trovarsi nel pieno e libero godimento dei diritti civili, 

- di non essere interdetto, inabilitato, di non essere in stato di insolvenza o di dissesto, e che a suo 

carico non sono in corso procedure per la dichiarazione di nessuno di tali stati, 

- l’inesistenza a suo carico di condanne penali definitive, misure cautelari o altre sanzioni che 

comportino la perdita o la sospensione della capacità di contrattare con la Pubblica Amministra-

zione. 

Se società: 

- di essere legale rappresentante legittimato ad impegnare contrattualmente la Società, 

- che la Società è iscritta al Registro delle Imprese, specificando luogo e numero di iscrizione, 

data di inizio dell’attività ed oggetto sociale; 

- le generalità degli amministratori e legali rappresentanti della Società, con le relative cariche 

sociali; 

- che la Società non si trova in stato di liquidazione, di concordato preventivo o in ogni altra 

analoga situazione e che non sia in corso una procedura per la dichiarazione di una di tali situa-

zioni; 

- che le persone designate a rappresentare ed impegnare legalmente la Società non hanno riportato 

condanne penali definitive che comportino la perdita o la sospensione della capacità di contrattare 

con la Pubblica Amministrazione; 

- che la società rappresentata non ha subito condanna definitiva alla sanzione interdittiva del di-

vieto di contrattare con la Pubblica Amministrazione, né si trova in qualunque altra situazione 

preclusiva della capacità di contrattare con la Pubblica Amministrazione. 

Se Ente privato diverso dalle Società: 

- di essere legale rappresentante legittimato ad impegnare contrattualmente l’Ente; 
- le generalità delle persone designate a rappresentare legalmente l’Ente, con le relative cariche; 

- che le persone designate a rappresentare ed impegnare legalmente l’Ente non hanno riportato 

condanne penali definitive che comportino la perdita o la sospensione della capacità di contrattare 

con la Pubblica Amministrazione; 

- che l’Ente rappresentato non ha subito condanna definitiva alla sanzione interdittiva del divieto 

di contrattare con la Pubblica Amministrazione né si trova in qualunque altra situazione preclu-

siva della capacità di contrattare con la Pubblica Amministrazione. 

Se rappresentante che agisce in nome e per conto di altri: 

- di essere legittimato ad impegnare contrattualmente il soggetto rappresentato; 

- che il soggetto rappresentato non ha subito condanna definitiva alla sanzione interdittiva del di-

vieto di contrattare con la Pubblica Amministrazione né si trova in qualunque altra situazione 

preclusiva della capacità di contrattare con la Pubblica Amministrazione; 

- di avere acquisito tutte le autorizzazioni ed assensi eventualmente necessari alla presentazione 

dell’offerta in nome e per conto del soggetto rappresentato. 

4. Di aver preso conoscenza e di accettare integralmente tutte le condizioni riportate nel bando di 

gara pubblica. 

5. Di essere in possesso di partita IVA. 

6. Di impegnarsi a corrispondere il prezzo offerto in sede di gara secondo le modalità di pagamento 

previste. 

7. Il concorrente dichiara e certifica, sotto la propria personale responsabilità,  

a. di avere avuto cognizione delle condizioni contenute nell’avviso di gara, accettan-

done il contenuto; 

b. di esonerare da ogni responsabilità l’Amministrazione Comunale per fatti non ricon-

ducibili all’Ente; 
c. di non essere interdetto, inabilitato e che a proprio carico non sono in corso procedure 

che denotano lo stato di insolvenza o la cessazione dell’attività; 
d. di non avere riportato condanne penali e che non risulta essere destinatario di prov-

vedimenti che riguardano l’applicazione di misure di sicurezza e misure di prevenzione 

iscritte nel casellario giudiziario ai sensi della vigente normativa; 



 

 

e. che non ricorrono, nei confronti del concorrente, cause che determinino l’incapacità 

a contrattare con la Pubblica Amministrazione e che tale incapacità non riguardi anche am-

ministratori e/o soci muniti di poteri di rappresentanza; 

f. che l’offerta presentata dal concorrente è presentata esclusivamente per proprio 

conto, senza alcuna forma di collegamento con altri partecipanti alla procedura di gara, ai 

sensi dell’art. 2359 del Codice Civile; 

g. che il concorrente è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del 

contenuto delle dichiarazioni rese, il contratto non potrà essere stipulato ovvero lo stesso 

potrà essere risolto di diritto dalla Amministrazione Comunale ai sensi dell’art. 1456 del c.c.; 

h. che il concorrente risulta informato che, ai sensi e per gli effetti di cui al Dlgs n. 

196/2003 a seguito delle modifiche introdotte dal Regolamento (UE) 2016/679, i dati perso-

nali raccolti saranno trattati esclusivamente nell’ambito del procedimento in essere; 

i. di eleggere domicilio presso ……………………………………; 
8. Il concorrente dichiara e certifica, sotto la propria personale responsabilità, di avere la seguente 

esperienza nella gestione di servizi di bar e ristorazione: 

 

 

 
Valore in cifre Valore in lettere 

Anni di esperienza in qualità di gestore e/o titolare eser-

cizio pubblico di somministrazione di cibi e bevande 
  

Anni di esperienza in qualità di dipendente presso un 

esercizio pubblico di somministrazione di cibi e bevande 
  

 

 

9. Che l’offerta economica presentata è valida e irrevocabile fino a 120 giorni dalla scadenza fissata 

per la presentazione dell’offerta; 
10. L'inesistenza delle cause di esclusione di cui all’articolo 94 del D.Lgs. n. 36/2023 ss.mm.ii. 

11. Di autorizzare l’uso della PEC per tutte le comunicazioni previste al seguente indirizzo di posta 

elettronica certificata: ……………………………...……………………………….. 
 

Data __________________ Firma________________________________________ 

 

 

Data   ………………. 
Timbro e firma …………….                                                                                         
Allegato: Documento di identità. 



 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marca da Bollo 

 

 

 

Il/La sottoscritto/a _______________ nato/a a _______________ prov _______________ il 

_______________ cittadinanza _______________ residente a _______________ cap 

_______________ via _______________, n _______________, C.F. _______________ 

 

ed in qualità di  

(barrare il caso che ricorre): 

 

❑ persona fisica 

❑ legale rappresentante della società _______________ con sede in _______________ cap 

_______________ via _______________ n _______________ C.F. ____________________ 

P.IVA _______________ cellulare _______________ fax _______________ mail 

_______________ pec _______________ 

❑ procuratore speciale di _______________ in forza di _______________ (indicare il titolo giuri-

dico da cui deriva il potere di rappresentanza; se trattasi di mandato o procura allegare originale o 

copia autentica dell’atto) 
 

- ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 D.P.R. 445/2000, consapevole della responsabilità e delle 

conseguenze civili e penali previste in caso di rilascio di dichiarazioni mendaci e/o formazione 

di atti falsi e/o uso degli stessi; 

- consapevole altresì che qualora emerga la non veridicità del contenuto della presente dichia-

razione questa Impresa decadrà dai benefici per i quali la stessa è rilasciata, 

Presa visione degli elementi costituenti il prezzo a base di gara pari ad Euro 20.000,00 (oltre IVA). 

 

Considerato che l’offerta è vincolante e impegnativa per 120 giorni dalla scadenza fissata per la par-

tecipazione alla gara. 

 

Preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali nonché di tutti gli atti indicati ed allegati 

al bando. 

 

Il concorrente/I concorrenti   

Dichiarano/Dichiara 

Format MODULO 2 – Domanda di partecipazione 

Bando di gara pubblica per il contratto di affitto di ramo d’azienda: 

Café des guides, situata in Loc. Capoluogo, Piazza della Chiesa n. 2 del Comune di Valtournenche  

Immobile distinto al NCEU del Comune di Valtournenche al Foglio 32 e mappale 206 sub 8 



 

 

 

di offrire quanto segue: 

 

Contenuto offerta Valore in cifre Valore in lettere 

Prezzo offerto a corpo per l’affitto d’azienda “Café des 

Guides” situata in Loc. Capoluogo, Piazza della Chiesa n. 2 

del Comune di Valtournenche euro 
 

 

 

 

 

Data _____________________ 

 

Sottoscrizioni: 

 

Soggetto singolo (persona fisica/impresa individuale) 

 

 

_________________________________ 

 

Società 

 

legale rappresentante della società, del capo-

gruppo o del consorzio  
 

Firma per esteso del legale rappresentante  

 

 

 

 

Ente privato diverso dalle società / Ente pubblico 

 

Denominazione  

legale rappresen-

tante 
 

Firma per esteso del legale rappresentante  

 

 

 

Procuratore speciale 

 

 

__________________ 


